[image: ]

Об утверждении проверочного листа в области поддержки и защиты субъектов предпринимательства и признании утратившими силу некоторых приказов Министра национальной экономики Республики Казахстан
Приказ и.о. Министра национальной экономики Республики Казахстан от 28 ноября 2022 года № 91. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 28 ноября 2022 года № 30773.

      Примечание ИЗПИ!
Порядок введения в действие см. п. 5

      В соответствии с подпунктом 2) пункта 16 статьи 129 и пунктом 1 статьи 143 Предпринимательского кодекса Республики Казахстан ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Утвердить проверочный лист в области поддержки и защиты субъектов предпринимательства согласно приложению 1 к настоящему приказу.

      2. Признать утратившими силу некоторые приказы Министра национальной экономики Республики Казахстан согласно приложению 2 к настоящему приказу.

      3. Департаменту государственной поддержки и защиты предпринимательства Министерства национальной экономики Республики Казахстан обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства национальной экономики Республики Казахстан;

      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Юридический департамент Министерства национальной экономики Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.

      4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра национальной экономики Республики Казахстан.

      5. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования, но не ранее 1 января 2023 года.

      И.о. министра национальной экономики

Республики Казахстан

Т. Жаксылыков

[bookmark: z15]
      "СОГЛАСОВАН"
Комитет по правовой статистике
и специальным учетам
Генеральной прокуратуры
Республики Казахстан

	Приложение 1 к приказу
И.о. министра национальной
экономики
Республики Казахстан
от 28 ноября 2022 года
№ 91

 Проверочный лист в области поддержки и защиты субъектов предпринимательства
[bookmark: z18]
      в отношении организаций, осуществляющих поддержку субъектам предпринимательства _________________________________________________________________

      Государственный орган, назначивший проверку ________________________________________________________________

      Акт о назначении проверки ________________________________________________________

       №, дата Наименование субъекта (объекта) контроля __________________________________________

      Бизнес-идентификационный номер субъекта (объекта) контроля: ________________________________________________________________________________

      Адрес места нахождения __________________________________________________________

№

Перечень требований

Соответствует требованиям

Не соответствует требованиям

1

2

3

4

1.

Своевременное рассмотрение заявлений субъектов предпринимательства при осуществлении государственной поддержки

2.

Проведение заслушивания в случае принятия предварительного решения об отказе в оказании мер государственной поддержки для предоставления возможности выразить субъектам предпринимательства позицию по предварительному решению за исключением случаев, предусмотренных подпунктами 3), 4), 5), 6) и 7) пункта 2 статьи 73 Административного процедурно-процессуального кодекса Республики Казахстан

3.

Своевременное и обоснованное принятие решения о предоставлении либо отказе в предоставлении мер государственной поддержки субъектам предпринимательства

      Должностное (ые) лицо (а) ________________________________________

                                            должность, подпись, фамилия, имя, отчество (при его наличии)

      Руководитель субъекта контроля ___________________________________

                                                                 фамилия, имя, отчество (при его наличии)

	Приложение 2 к приказу
И.о. министра национальной
экономики
Республики Казахстан
от 28 ноября 2022 года
№ 91

 Перечень некоторых приказов Министра национальной экономики Республики Казахстан, подлежащих признанию утратившими силу

      1. Приказ Министра национальной экономики Республики Казахстан от 31 октября 2018 года № 49 "Об утверждении критериев оценки степени риска и проверочных листов в области поддержки и защиты субъектов частного предпринимательства" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 17699).

      2. Приказ Министра национальной экономики Республики Казахстан от 22 мая 2020 года № 41 "О внесении изменений в приказ Министра национальной экономики Республики Казахстан от 31 октября 2018 года № 49 "Об утверждении критериев оценки степени риска и проверочных листов в области поддержки и защиты субъектов частного предпринимательства" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 20753).

      3. Приказ Министра национальной экономики Республики Казахстан от 30 июня 2021 года № 67 "О внесении изменений в приказ Министра национальной экономики Республики Казахстан от 31 октября 2018 года № 49 "Об утверждении критериев оценки степени риска и проверочных листов в области поддержки и защиты субъектов частного предпринимательства" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 23366).

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14